
Zinssätze der Konten
(Gültig ab 1. März 2026)

Sparen und Anlegen

Konten Währung Stufen Zinssätze Verzinsungslimite Abhebungen/Gebühren

CA Libre Epargne

CHF

Von CHF 1.– bis CHF 100’000.– 0.20%

Unbegrenzt

Abhebung < CHF 20’000.– /Monat: Keine Gebühr
Abhebung > CHF 20’000.–/Monat 
∞	Ankündigung > 3 Monate: Keine Gebühr
∞	Ankündigung < 3 Monate: Gebühr von 2%1Ab CHF 100’001.– 0.00%

EUR

Von EUR 1.– bis EUR 200’000.– 0.50%

EUR 1’000’000.–

Abhebung < EUR 20’000.–/Monat: Keine Gebühr
Abhebung > EUR 20’000.–/Monat 
∞	Ankündigung > 3 Monate: Keine Gebühr
∞	Ankündigung < 3 Monate: Gebühr von 2%1Ab EUR 200’001.– 0.00%

CA Energy CHF

Von CHF 1.– bis CHF 50’000.– 0.40%

Unbegrenzt

Abhebung vor Ablauf der 6 ersten Monate
Gebühr: 2%2

Abhebung nach Ablauf der 6 ersten Monate
Abhebung < CHF 50’000.–/Jahr: Keine Gebühr
Abhebung > CHF 50’000.–/Jahr
∞	Ankündigung > 3 Monate: Keine Gebühr
∞	Ankündigung < 3 Monate: Gebühr von 2%3

Von CHF 50’001.– bis CHF 100’000.– 0.20%

Von CHF 100’001.– bis CHF 200’000.– 0.05%

Ab CHF 200’001.– 0.00%



Nicht mehr vertriebene Sparkonten

Konten Währung Stufen Zinssätze Verzinsungslimite Abhebungen/Gebühren

CA MyHome CHF Ab CHF 1.– 0.01% Unbegrenzt Gebühr  : 0.75%5,6

CA Unlimited CHF Ab CHF 1.– 0.00% – Keine

CA Evolution CHF

Von CHF 0 bis 9’999.– 0.10%

CHF 100’000.–

Abhebung < CHF 100’000.–/Jahr: 
Keine Gebühr

Abhebung > CHF 100’000.–/Jahr
∞	Ankündigung > 6 Monate: 
   Keine Gebühr
∞	Ankündigung < 6 Monate: 
   Gebühr von 0.5%6

Ab CHF 10’000.– 0.15%

Ab CHF 50’000.– 0.20%

Ab CHF 100’000.– 0.00%

Sparen und Anlegen

Konten Währung Stufen Zinssätze Verzinsungslimite Abhebungen/Gebühren

CA Junior

CHF

Von CHF 1.– bis CHF 30’000.– 0.65%

Unbegrenzt Keine Gebühr4

Ab CHF 30’001.– 0.25%

EUR

Von EUR 1.– bis EUR 30’000.– 0.65%

Unbegrenzt Keine Gebühr4

Ab EUR 30’001.– 0.25%

Festgeldkonto
CHF
EUR
USD

Von CHF/EUR/USD 50’000.–
Siehe Zinssätze auf

www.ca-nextbank.ch
Unbegrenzt Siehe Bedingungen in der filiale



Bank im Alltag

Konten Währung Zinssätze Höchstlimit

Privatkonto

CHF 0.00% –

EUR 0.00% –

USD 0.00% –

Genehmigte Überziehung – Einzelkonto CHF/EUR 8%7 CHF 1’000.–

Genehmigte Überziehung – Gemeinschaftskonto CHF/EUR 8%7 CHF 2’000.–

Nichtgenehmigte Überziehung CHF/EUR 11.5%8 –

Mietkaution CHF 0.01% –

Kreditkartengarantie CHF 0.00% –

Alle angegebenen Zinssätze können von der Bank in eigenem Ermessen geändert werden. 

1.	 Die Gebühr wird auf den die Limite übersteigenden Betrag erhoben. Bei Vorankündigung von weniger als 3 Monaten wird sie anteilsmässig reduziert.

2.	 Die Gebühr wird auf den abgehobenen Betrag erhoben. Sie wird automatisch auf jede Abhebung erhoben.

3.	 Die Gebühr wird auf den die Limite übersteigenden Betrag erhoben. Bei Vorankündigung von weniger als 3 Monaten wird sie anteilsmässig reduziert.

4.	 Crédit Agricole next bank behält sich das Recht vor, einen Abhebungsbeleg zu verlangen.

5.	 Ausnahmen: Drei aufeinanderfolgende Jahre des Sparens oder Hypothek bei Crédit Agricole next bank oder Termingeldkonto.

6.	 Die Gebühr wird auf den abgehobenen Betrag erhoben.

7.	 Vierteljährliche Abbuchung.

8.	 Sollzinssätze Liste der betroffenen Konten: Privatkonto, CA Libre Epargne, CA Energy, CA Junior, CA Evolution, CA MyHome, CA Unlimited.

Altersvorsorge

Konten Zinssätze

Liberty 3A Bank 0.65%

Liberty Freizügigkeit 0.35%

Privatkredit

Zinssätze

Eigentümer 
eines Hauptwohnsitzes

4.49%

Nicht-Eigentümer 
eines Hauptwohnsitzes

7.75%


